

Барилга хот байгуулалтын сайдын
2020 оны 02 дугаар сарын 05-ны өдрийн
30 дугаар тушаалын 1 дүгээр хавсралт

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС /ХАВСРАЛТ 17А/

Төсвийн дугаар ТШ-115/2023

“Улаанбаатар хот, Сонгинохайрхан дүүргийн 21 дүгээр хороо.

Гүний худгийн ажлын төсөв

Төсөвт өртгийн дүн: / 79 984 011 / төгрөг

(Далан есөн сая есөн зуун наян дөрвөн мянга арван нэг) төгрөг

Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин


2025 ОН ОКТЯБРЬ сар 04 өдөр

Төсөв тооцсон: /огноо/

Хаяг: УБ хот БГД 6-р хороо 12-116

Цахим хаяг: Okii.88@gmail.com

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	16,110,388
2	Материал	29,976,090
3	Тээвэр	1,576,585
4	Машин ашиглалт	5,063,525
	Шууд зардлын дүн	52,726,589
5	Нэмэгдэл зардал /74.7 %/	6,148,375
6	Ашиг / 15%/	8,831,245
	Барилга угсралтын ажлын дүн	67,706,208
7	НӨАТ 10%	6,770,621
8	Нормчлолын сан 0.18%	121,871
	Дүн	74,598,700
9	Захиалагчийн албаны зардал	1,354,124
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	2,000,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	677,062
	Дүн	78,629,886
12	Магадлашгүй ажил 2 %	1,354,124
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	79,984,011

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Бэлчээрийн худаг гаргар ?р?мдл?гийн ажил	24,428,643	8,215,524	5,403,029	4,100,702	387,667	3,135,376	3,186,345
2	Худгийн байшин барих ажил	43,277,565	7,894,864	24,573,061	962,824	1,188,918	3,012,999	5,644,900
НИЙТ ДҮН:		67,706,208	16,110,388	29,976,090	5,063,525	1,576,585	6,148,375	8,831,245

ЦАЛИНГИЙН НЭПТГЭЛ

БЭЛЧЭЭРИЙН ХУДАГ ГАРГАР ?Р?МДЛ?ГИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
04-080-02	Бензин хөдөлгүүрт өрөмдлөгийн агрегатуудыг байрлуулах ба буулгах /цооногийн гүн 100м	1 цоо-ног	1	3.5 / 2	58.55 /	58.55 /	6536 / 5212	382683 /	382,683
04-050-74	273мм хүртэл голчтой шүүрийг ороолт хийж бэлтгэх суулгах	10м	1	4.0 / 2	41.81 / 3.2	41.81 / 3.2	6921 / 5212	289367 / 16678	306,045
04-050-42	273мм хүртэл голчтой шүүрийг суултын яндантай хамт нэг цуваанд суулгах / Уст үеийн орших гүн 200м хүртэл	10м	1	4.0 / 2	12.77 /	12.77 /	6921 / 5212	88381 /	88,381
04-050-78	Эргэлтэт өрөмдлөгийн үед цооногт хайрган шүүр хийх	10м	1	4.0 / 2	95.98 / 13.8 / 4	95.98 / 13.84	6921 / 5212	664278 / 72134	736,412
04-040-60	273мм хүртэл голчтой янданг 2-р зэргийн тогтворжилттой чулуулагт гагнаж холбон суулгах	10м	1	4.0 / 2	15.02 / 3.39	15.02 / 3.39	6921 / 5212	103953 / 17669	121,622
04-070-12	Цооногт эрлифээр шавхалт хийх	1 пм	24	4.0 / 2	3.57 /	85.68 /	6921 / 5212	592991 /	592,991
21-041-13	Ган хоолойг өндөр хүчин чадалтай хоолой угсрагч машинаар шуудуунд тавьж угсран,усаар туршиж шалгах. Хоолойн голч D=400мм	км	0.009	3.8 / 2	566.17 / 244. / 59	5.096 / 2.2	6767 / 5212	34481 / 11473	45,955
21-220-13	Ган яндан хоолойд фланц гагнах. фланцны хоолойн голч d = 400мм	ш	1	4.7 / 2	2.9 / 0.29	2.905 / 0.29	7399 / 5212	21491 / 1496	22,987
04-050-74	273мм хүртэл голчтой шүүрийг ороолт хийж бэлтгэх суулгах	10м	1	4.0 / 2	41.81 / 3.2	41.81 / 3.2	6921 / 5212	289367 / 16678	306,045
04-030-33	III зэргийн хатуулагтай чулуулагт цооног өрөмдөх / цооногийн гүн 50м хүртэл, цүүцний голч 250мм	100м	1	4.0 / 2	185.47 / 59.5 / 8	185.47 / 59.58	6921 / 5212	1283638 / 310531	1,594,169

Нийт Хүн/цаг:

545.09 / 85.7

Үндсэн цалин:

4,197,290

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

713,539

Нэмэгдэл цалин:

1,552,997

Нийт цалин:

6,463,827

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

872,617

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

879,080

Ажиллах хүчний зардал:

8,215,524

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ХУДГИЙН БАЙШИН БАРИХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-060-07	Худгийн суурийн н?х 3-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах	м3	4.5	3.0 / 2	8.8 /	39.583 /	6150 / 5212	243438 /	243,438
01-070-02	Суурийн нүхийг эргүүлж булах	м3	1.2	1.3 / 2	5.84 /	7.003 /	4554 / 5212	31890 /	31,890
06-010-22	Бетон шугаман суурь цутгах м100	м3	3.3	3.0 / 2	3.49 / 1.42	11.502 / 4.69	6150 / 5212	70738 / 24423	95,162
08-060-08	Ердийн тоосгоор дунд зэргийн гоёлтой 380 мм-ийн тоосгон хана цемент шохойн зуурмагаар гагнаж өрөх	м3	12.77	3.4 / 2	10.16 / 2.07	129.736 / 26.42	6459 / 5212	837962 / 137707	975,669
07-500-14	Ялуу угсрах	ш	6	3.0 / 2	0.94 / 10	5.652 / 60	6150 / 5212	34760 / 312720	347,480
10-080-04	Тоосгон ханатай барилгын бамбайн зулавчтай модон хучилт хийх	м2	11.56	2.9 / 2	1.08 / 0.2	12.502 / 2.29	6056 / 5212	75713 / 11930	87,643
10-100-04	Банзан шувуу нуруу угсрах	м3	0.25	2.6 / 2	32.23 / 2.09	8.057 / 0.52	5774 / 5212	46522 / 2723	49,245
12-150-04	Модон сараалжтай долгионт төмөр дээвэр хийх	м2	22.9	2.6 / 2	0.73 / 0.06	16.786 / 1.33	5774 / 5212	96921 / 6923	103,843
10-020-08	Банзан фронтон хийх	м2	2.2	2.6 / 2	1.15 / 0.07	2.538 / 0.15	5774 / 5212	14654 / 803	15,457
10-020-09	Цэвэр банзан эмжээр хадах (карниз)	м2	2.7	2.5 / 2	0.28 / 0.01	0.751 / 0.04	5680 / 5212	4265 / 183	4,448
15-180-04	Карниз өнгийн тосон будгаар гар аргаар ердийн будах	м2	4.9	3.0 / 2	0.35 / 0.00	1.701 / 0.01	6150 / 5212	10460 / 38	10,498
09-121-10	Хөнгөн цагаан рамтай 60х60 хэмжээтэй дүүжин таазыг хавчаар ба төмөр утсаар зүүх	м2	9	3.5 / 2	11.86 / 0.92	106.74 / 8.3	6536 / 5212	697653 / 43277	740,930
15-040-04	Дотор тоосго ба бетон ханыг шохойн зуурмагаар гараар ердийн шавардах	м2	26.31	3.2 / 2	1.14 / 0.06	30.054 / 1.57	6304 / 5212	189460 / 8187	197,646
15-310-19	Дотор хана эмульсэн будгаар будах	м2	26.31	3.0 / 2	1.16 / 0.00	30.433 / 0.07	6150 / 5212	187162 / 370	187,532
10-120-09	40х50см вакум цонх угсрах	м2	0.12	3.8 / 2	4.11 / 0.42	0.494 / 0.05	6767 / 5212	3341 / 263	3,603
10-600-05	Цонхны зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжиж дулаалах	м2	0.12	3.0 / 2	0.15 / 0.01	0.018 / 0.00	6150 / 5212	112 / 8	120
19-180-05	Хамгаалалтын т?м?р сараалжин хаалтыг цонхонд угсрах	ш	1	3.3 / 2	3.44 / 0.16	3.439 / 0.16	6381 / 5212	21944 / 813	22,757
19-180-05	Худгийн дээвэрт т?м?р рамтай 30х30см нээлхий угсрах	ш	1	3.3 / 2	3.44 / 0.16	3.439 / 0.16	6381 / 5212	21944 / 813	22,757
10-590-05	Худагт 3мм зузаантай листэн хаалга суулгах	ш	1	3.1 / 2	10.19 / 0.19	10.187 / 0.19	6227 / 5212	63433 / 999	64,432

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжих	м2	1.89	3.0 / 2	0.43 / 0.01	0.82 / 0.01	6150 / 5212	5045 / 69	5,114
11-010-14	Бетоны дэвсгэр үе хийх шалны тэгшилгээ ба тусгаарлалт хийх	м3	0.9	2.2 / 2	4.25 / 3.69	3.829 / 3.32	5399 / 5212	20670 / 17309	37,979
06-010-05	Бетон хаяавч цутгах	м3	1	2.9 / 2	5.77 / 1.51	5.772 / 1.51	6056 / 5212	34956 / 7891	42,847
16-072-05	D=32мм голчтой ган хоолой угсрах	м	3	3.6 / 2	0.56 / 0.02	1.686 / 0.07	6613 / 5212	11152 / 375	11,527
16-072-06	D=50мм голчтой ган хоолой угсрах	м	2	3.6 / 2	0.65 / 0.03	1.3 / 0.06	6613 / 5212	8597 / 323	8,920
16-110-04	Б?мб?лг?н хаалт голч d=25мм байрлуулах	ш	1	3.6 / 2	1.49 / 0.02	1.49 / 0.02	6613 / 5212	9856 / 109	9,965
38-540-08	Цахилгаан пийшин угсрах	ш	1	3.8 / 2	1.89 / 0.01	1.89 / 0.01	6767 / 5212	12790 / 78	12,868
18-060-04	Хүдгийн насос суурилуулах	ш	1	3.5 / 2	58.4 / 0.59	58.396 / 0.59	6536 / 5212	381675 / 3086	384,760
11-010-14	Мал услах талбай	м3	1	2.2 / 2	4.25 / 3.69	4.254 / 3.69	5399 / 5212	22967 / 19232	42,199
24-080-05	Мал услах талбай цутгахдаа т?м?р тороор х?читгэх	м2	18	3.0 / 2	0.27 / 0	4.801 / 0.01	6150 / 5212	29524 / 66	29,589
16-110-04	Мал услах онгоцны адагт хаалт d=25мм байрлуулах	ш	1	3.6 / 2	1.49 / 0.02	1.49 / 0.02	6613 / 5212	9856 / 109	9,965
21-041-13	Ган хоолойг өндөр хүчин чадалтай хоолой угсрагч машинаар шуудуунд тавьж угсран,усаар туршиж шалгах. Хоолойн голч D=400мм	км	0.009	3.8 / 2	1566.1 / 244.7 / 59	14.096 / 2.2	6767 / 5212	95384 / 11473	106,858
16-240-06	Усан хангамжийн цайрдсан ган хоолойн бэлдэц бэлтгэх яндангийн голч-50мм	м	3	3.5 / 2	1.61 / 0.22	4.829 / 0.65	6536 / 5212	31559 / 3377	34,936
16-280-06	Дотор ус хангамжийн хөнгөн цагаан голчтой хуванцар хоолой ф 50 мм	м	10	3.2 / 2	0.87 / 0.7	8.726 / 6.98	6304 / 5212	55009 / 36380	91,388

Нийт Хүн/цаг:

533.99 / 125.11

Үндсэн цалин:

4,033,466

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

685,689

Нэмэгдэл цалин:

1,492,382

Нийт цалин:

6,211,537

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

838,558

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгэлэл:

844,769

Ажиллах хүчний зардал:

7,894,864

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг:	1079.08	/	210.81	Бүгд цалин:	8,230,756
Инженер техникийн ажилчдын цалин:	1,399,229				1,399,229
Нэмэгдэл цалин:	3,045,380				3,045,380
Нийт цалин:	12,675,364				12,675,364
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	1,711,174				1,711,174
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	1,723,850				1,723,850
Ажиллах хүчний зардал:	16,110,388				16,110,388

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:
 Ажиллах хүчний зардал:

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ
БЭЛЧЭЭРИЙН ХУДАГ ГАРГАР ?Р?МДЛ?ГИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	2000	16.53	33,060	16.53	50	1	271.67	224,538
2-3202	Тунгаах шүүлтүүр ф-100	ш	1510000	1	1,510,000	0.107	50	2	358.94	1,929
1-4606	Хүндрүүлсэн яндан	ширхэг	450000	0.524	235,800	0.865	50	3	477.72	20,661
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	9000	0.046	415	0	50	3	477.72	2
2-3034	Фланц 500мм	ш	63240	1	63,240	0.035	50	2	358.94	626
1-0879	Электрод э-42	кг	4666	4.252	19,840	0.009	50	2	358.94	153
1-4525	Бентонит шавар	м3	75000	3.454	259,080	6.342	50	2	358.94	113,825
1-3943	Ацетилен	м3	6000	0.009	55	0	50	1	271.67	0
2-2139	Ган хоолой, 426х9	м	315009	8.955	2,820,906	0.829	50	3	477.72	19,807
1-4143	Гуалин III зэрэг	м3	555000	0.028	15,584	0.022	50	1	271.67	305
1-1463	Өрмийн яндан	ширхэг	450000	0.889	400,050	0.217	50	3	477.72	5,181
1-1449	3 нидрэгт цүүц	ширхэг	45000	1	45,000	0.036	50	2	358.94	641

Хог, хаягдлын зардал: 0.15 0 1 0 0

5,403,029**387,667****ХУДГИЙН БАЙШИН БАРИХ АЖИЛ**

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0533	6 мм-ийн голчтой темер угас	кг	1200	0.001	1	0	50	1	271.67	0
	60х60 хэмжээтэй гипсэн хавтан	ш	41600	24.93	1,037,088	0.131	50	1	271.67	1,785
2-3138	Сгон ф-25	ш	6000	0.75	4,500	0	50	2	358.94	1
3-4091	Скоб ф 16мм	ш	12800	2	25,600	0	50	2	358.94	1
1-0671	Сийрс	м2	1300	3.402	4,423	0.002	50	2	358.94	31
1-0550	Резин жийргэвч д=100	кг	1200	0.01	12	0	50	2	358.94	0
1-0550	Резин жийргэвч д=50	кг	1400	0.01	14	0	50	2	358.94	0
1-0550	Резин жийргэвч д=80	кг	1400	0.04	56	0	50	2	358.94	1
1-3986	Розеткийн суурь мод	м3	160000	0.000	32	0.000	50	1	271.67	2

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4271	Ус	м3	2000	6.861	13,722	6.861	50	1	271.67	93,195
1-4542	Уулын элс	м3	23333	5.172	120,674	7.758	50	1	271.67	105,377
2-2637	Угольник ф-50 мм	ш	14800	0.3	4,440	0.000	50	2	358.94	6
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	5500	0.015	83	0	50	2	358.94	0
1-4052	Тал гуалин	м3	555000	0.003	1,388	0.002	50	1	271.67	24
1-0795	Тос	кг	19800	2.662	52,708	0.003	50	2	358.94	60
	Т - маягийн даацын хөнгөн цагаан төмөр	м	18750	11.7	219,375	0.015	50	2	358.94	261
	Т - маягийн даацын бус хөнгөн цагаан төмөр	м	18750	13.5	253,125	0.01	50	2	358.94	178
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	кг	15000	0.007	102	0	50	2	358.94	0
1-0523	Төмөр утас	кг	18000	4.32	77,760	0.004	50	1	271.67	59
1-0523	Төмөр утас	м	13300	0.003	40	0	50	1	271.67	0
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	4600	0.43	1,978	0.000	50	1	271.67	6
3-4125	Төгсгөвч та-9-10	ш	1200	3	3,600	0	50	2	358.94	2
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	22751	2.651	60,318	0.09	50	2	358.94	1,618
2-1163	Худгийн насос	ш	5200000	1	5,200,000	0.002	50	2	358.94	42
1-4022	Хучилтын бамбай	м2	22000	9.248	203,456	6.011	50	2	358.94	107,883
1-4376	Хомут	ш	240	3.029	727	0.001	50	2	358.94	25
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	5636	38	214,168	0.043	50	2	358.94	771
1-0808	Хар цаас	м2	3215	6.914	22,229	0.007	50	2	358.94	132
1-0440	Хар цаас п-350 / пергамин /	м2	6300	12.832	80,839	0.014	50	2	358.94	244
1-0440	Хар цаас п-350 /пергамин/	м2	6500	25.419	165,224	0.027	50	2	358.94	484
1-3973	Харуулдсан банз	м3	555000	0.035	19,292	0.023	50	1	271.67	307
1-0094	Хадаас /40-60мм/	ш	2767	3	8,301	0.017	50	2	358.94	304
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	2767	0.082	228	0	50	2	358.94	2
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2767	4.099	11,341	0.005	50	2	358.94	85
1-0094	Хадаас 125 мм	кг	2600	1.374	3,572	0.002	50	2	358.94	28
1-4328	Хагас дугуй ховил	м	75000	0.729	54,675	0.002	50	2	358.94	39
	Хавчаар	ш	10800	9	97,200	0.009	50	2	358.94	162
	Хөнгөн цагаан булан төмөр	ш	22501	2.25	50,627	0	50	2	358.94	1
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	9000	0.064	579	0.000	50	3	477.72	3
2-3021	Фланц 50мм	ш	35239	1	35,239	0.002	50	2	358.94	45
2-3038	Фланц ф-25	ш	15000	2	30,000	0.003	50	2	358.94	51
2-3020	Фланц ф-40	ш	39400	1	39,400	0.002	50	2	358.94	43

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

2-1470	Ф25 мм, ф40мм, ф50мм хөнгөн цагаан голчтой хуванцар хоолой	М	14200	10	142,000	0.008	50	3	477.72	191
	Ф50 мм хомутан бэхлэгээ	Ш	2240	10	22,400	0.000	50	2	358.94	2
1-0687	Ф-1,6 мм-н төмөр утсаар хийсэн ган тор	М2	1500	1.389	2,084	0.006	50	2	358.94	108
1-4522	Цэрдэн шаваас	КГ	800	0.088	71	0.000	50	1	271.67	1
1-4268	Цонхны тавиур мод, өргөн 35см	М	3500	0.078	273	0.001	50	1	271.67	12
5-1107	Цахилгаан пийшин	Ш	450000	1	450,000	0.417	50	1	271.67	5,659
1-0083	Цаасан зүлгүүр	М2	4500	0.636	2,864	0.001	50	2	358.94	19
2-1462	Цайрдсан ган хоолой ф 50мм	М	21206	2	42,412	0.01	50	3	477.72	248
2-1461	Цайрдсан ган хоолой ф 40мм	М	7600	3	22,800	0.013	50	3	477.72	308
1-0729	Цайрдсан гөлмөн төмөр, 0,55-1мм зузаан	КГ	3808	6.87	26,161	0.007	50	1	271.67	93
1-4187	Цемент шохойн зуурмаг м-50	М3	242000	0.001	315	0.003	50	1	271.67	39
1-4028	Цемент м-400	ТН	375000	1.171	439,194	1.195	50	1	271.67	16,227
1-4193	Цементэн зуурмаг м-100	М3	262242	0.014	3,671	0.034	50	1	271.67	456
1-0861	Шураг	КГ	2800	0.4	1,120	0.000	50	2	358.94	8
1-0863	Шураг 50-85мм	КГ	1400	2.427	3,398	0.003	50	2	358.94	49
1-4529	Шохой	ТН	266790	0.597	159,297	0.728	50	1	271.67	9,895
2-3212	Шахах эрэг, ф-50	Ш	13600	0.75	10,200	0.000	50	2	358.94	5
1-0856	Шаваас	КГ	350	14.286	5,000	0.017	50	2	358.94	310
1-0363	Шуришдэг хөөс	КГ	8000	1.35	10,800	0.002	50	2	358.94	29
1-0363	Шуришдэг баллонтой хөөс	КГ	18000	0.502	9,045	0.001	50	2	358.94	11
1-0879	Электрод э-42	КГ	4666	2.565	11,967	0.005	50	2	358.94	92
1-0182	Эпоксид цавуу	КГ	16000	0.027	431	0	50	2	358.94	1
1-4337	Эрдэс хөвөн хавтан	М3	210000	1.265	265,579	1.457	50	3	477.72	34,799
1-4559	Эрэг боолт м 14х60мм, м 16х50	КГ	5200	0.6	3,120	0.001	50	1	271.67	9
1-4560	Эрэг боолт м 14х65мм, м 16х60	КГ	5200	0.63	3,276	0.001	50	1	271.67	10
1-0862	Эрэгтэй хадаас /50-60 мм/	КГ	2800	0.01	28	0	50	2	358.94	0
1-4541	Эсгий III зэрэг	М	7000	0.765	5,357	0.003	50	1	271.67	42
1-4567	Янз мод	М	32000	0.466	14,899	0.000	50	1	271.67	6
1-2703	Ялуу дая 22	Ш	173000	6	1,038,000	1.86	50	1	271.67	25,265
1-3967	Банзан бамбай 25 мм	М2	22000	1.6	35,200	0.054	50	2	358.94	976
1-3988	Банз 40-60мм	М3	555000	0.031	17,094	0.02	50	1	271.67	272
1-3994	Банз IV зэрэг 50мм 2м дээш	М3	555000	0.275	152,514	0.179	50	1	271.67	2,426

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-8979	Банз 19-22мм	м3	555000	0.013	7,193	0.008	50	1	271.67	114
1-3982	Банз, IV зэрэг 25мм	м3	555000	0.352	195,305	0.229	50	1	271.67	3,107
1-0060	Барилгын бүх төрлийн боолт, гайк, шайба	кг	5200	1.01	5,252	0.001	50	2	358.94	21
1-4565	Башмакны эрэг боолт 14x2,0	кг	15200	1.16	17,632	0.001	50	1	271.67	18
3-4149	Бортого га-5.4	ш	5000	3	15,000	0.027	50	2	358.94	485
2-1151	Битүү темер рамтай нэлхий	ш	300	2	600	0.001	50	2	358.94	10
1-0421	Бууны сум	ш	1000	3	3,000	0.015	50	2	358.94	276
	Бууны хадаас	ш	500	9	4,500	0.001	50	2	358.94	18
1-0721	Бэхлэгээ төмөр	кг	3272	12.811	41,918	0.014	50	2	358.94	260
2-3038	Б?мб?лг?н хаалт ф-25	ш	25000	2	50,000	0.003	50	2	358.94	51
	Бүргэд хаалга	ш	600000	1	600,000	0.1	50	2	358.94	1,795
1-4178	Бетон зуурмаг м-100	м3	292262	5.304	1,550,158	12.73	50	1	271.67	172,913
1-4180	Бетон зуурмаг м-200	м3	287500	1.02	293,250	2.448	50	1	271.67	33,252
1-0062	Анкерын боолт	кг	5200	2.2	11,440	0.002	50	2	358.94	45
1-3943	Ацетилен	м3	6000	0.024	147	0	50	1	271.67	0
1-4212	Арчих материал	кг	1000	0.015	15	0	50	1	271.67	0
1-0527	Гагнуурын /цувимал/ утас	кг	550	0.01	6	0	50	1	271.67	0
1-0212	Галаас хамгаалах мөнгөлөг будаг бт-177	кг	25000	16.631	415,764	0.021	50	2	358.94	385
2-2139	Ган хоолой, 426х9	м	315009	8.955	2,820,906	0.829	50	3	477.72	19,807
1-4143	Гуалин III зэрэг	м3	555000	0.028	15,584	0.022	50	1	271.67	305
1-4053	Гипс, I зэрэг	кг	500	4.104	2,052	0.004	50	1	271.67	57
1-4242	Ердийн тоосго м-100	1000ш	555000	9.935	5,513,958	39.492	50	1	271.67	536,438
1-5250	Долгионт төмөр дээвэр	м2	15000	23.358	350,370	0.11	50	1	271.67	1,488
1-0419	Давирхайтай олс	кг	8000	0.144	1,152	0.000	50	2	358.94	3
1-4412	Давхар цонхны эвлүүлэг	м2	320227	0.12	38,427	0.008	50	2	358.94	139
1-4158	Дам нуруу	м3	600000	0.393	235,824	0.255	50	1	271.67	3,470
1-4174	Даравч шайб 12х2	кг	550	0.07	39	0	50	1	271.67	1
1-4176	Даравч 16,5х2,0	кг	1550	0.08	124	0	50	1	271.67	1
1-0095	Дээврийн цайрдсан хадаас	кг	4500	0.332	1,494	0.000	50	2	358.94	7
1-0129	Дюбель	ш	2500	0.3	750	0.002	50	2	358.94	30
1-4153	Дүнзэнцэр III зэрэг 100 мм-ээс доош зузаантай	м3	600000	0.002	1,091	0.001	50	1	271.67	16
1-4152	Дүнзэнцэр II зэрэг	м3	555000	0.02	10,907	0.013	50	1	271.67	174
1-4148	Дүнзэнцэр IV зэрэг 50х50мм	м3	555000	0.137	76,257	0.089	50	1	271.67	1,213

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4151	Дүнзэнцэр I зэрэг	м3	555000	0.054	30,109	0.035	50	1	271.67	479
1-3991	Захалсан банз III зэрэг, урт нь 2м-ээс дээш	м3	555000	0.015	8,325	0.01	50	1	271.67	132
1-3973	Захалсан банз I зэрэг	м3	555000	0.035	19,292	0.023	50	1	271.67	307
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	555000	0.03	16,817	0.018	50	1	271.67	247
3-2999	Зөөлөн утас ф 6мм2	м	3200	1	3,200	0	50	2	358.94	1
2-2893	Жийргэвч, ф 25:20	ш	1200	4	4,800	0	50	2	358.94	1
1-5252	Жижиг төмөр хэсэг	кг	1698	3.435	5,833	0.003	50	1	271.67	47
1-5251	Ноён нурууны төмөр орой	ш	23500	45.8	1,076,300	0.046	50	1	271.67	622
1-0410	Маажин	кг	1500	0.003	5	0	50	2	358.94	0
4-0001	Модон тоосго	ш	100	6.385	639	0.007	50	1	271.67	92
2-1762	Муфт ф50 мм	ш	13200	0.75	9,900	0.001	50	2	358.94	9
1-0428	Пемза /уушгин чулуу/	кг	1600	0.347	556	0.000	50	2	358.94	6
1-0421	Патрон	ш	650	0.3	195	0.002	50	2	358.94	28
1-0087	Олс	кг	6000	0.003	20	0	50	2	358.94	0
1-0221	Өнгийн тосон будаг	кг	45000	1.269	57,110	0.002	50	2	358.94	29
1-0424	Үжил эсэргүүцэгч түрхлэг	кг	13200	2.602	34,346	0.003	50	2	358.94	49
2-0100	15ч. 9п2бр-маркийн фланцтай вентиль ф 25мм	ш	3400	2	6,800	0.008	50	2	358.94	145

Хог, хаягдлын зардал:

0.502 0 1 0 0

24,573,061**1,188,918**

Хог, хаягдлын зардал:

0.6519 0 1 0 0

29,976,090**1,576,585**

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН:

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	5 тн-ын кран	0.29	0	0
2028	5тн-ын кран	0.63	0	0
27022	Урб-Зам, 16а-15в ба эдгээртэй адилтгах	52.5	0	0
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	0.91	14071	12,833
6008	Хоолой тайрах машин	0.92	2720	2,502
9003	Цахилгаан өрөм	11.85	25310	299,799
2006	Цамхагт кран	0.00	54800	145
2001	Цамхагт кран 5-8тн	0.64	54000	34,479
2001	Цамхагт кран 5тн	1.5	43200	64,800
7001	Бетон зуурмагийн насос	0.29	0	0
7005	Авто бетон зуурагч	0.29	0	0
2005	Авто кран 5тн	15.43	13700	211,394
2028	Автокран 5тн	6.27	63489	397,854
	Автомашин	0.74	13453	9,984
3122	Гагнуурын агрегат	1.98	18983	37,586
3033	Гагнуурын аппарат	3.83	18000	68,922
6004	Гар пресс	1.26	3370	4,246
9023	Гүний доргиур	0.95	15800	14,978
2033	Гинжит кран 16тн хүртэл	0.96	52260	50,013
13001	Дүүргэгч агрегат	0.99	0	0
7001	Зуурмагийн хөнгө 0.75м3	0.66	8288	5,470
27021	Нүүдлийн цахилгаан станц	60	34945	2,096,700
27020	Өрөмдлөгийн агрегат	54.07	32400	1,751,819
2114	Өндөр бүтээмжтэй хоолой угсрагч машин 500мм	1.19	0	0

5,063,525